
Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 | Edição N°1.659| Caderno II

 
HOMOLOGAÇÃO  

 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado do Processo Administrativo nº 136/2022; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2022 - Objeto: Prestação de serviços de recarga e teste de válvulas de 
extintores de combate a incêndio com fornecimento de todo material e mão de obra para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: REAL ACTION LOCAÇÕES DE 
EXTINTORES E SERVIÇOS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO EIRELI; CNPJ nº 31.316.765/0001-69; Valor 
global de R$ 1.249,00 (hum mil, duzentos e quarenta e nove reais). Erivaldo Costa dos Santos – Presidente 
da Câmara Municipal. Simões Filho-BA, 14 de setembro de 2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo do seguinte contrato de prestação de serviços: 
Processo Administrativo nº 136/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2022 – Objeto: Prestação de 
serviços de recarga e teste de válvulas de extintores de combate a incêndio com fornecimento de todo 
material e mão de obra para atender as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa 
contratada: REAL ACTION LOCAÇÕES DE EXTINTORES E SERVIÇOS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO 
EIRELI CNPJ nº 31.316.765/0001-69; Valor global de R$ 1.249,00 (hum mil, duzentos e quarenta e nove 
reais). Contrato nº 036/2022; Data da assinatura: 29/08/2022; Vigência: 29/08/2022 a 26/12/2022. 
Dotações: Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal de Simões Filho; Atividade: 01.031.001.2.001 – 
Gestão das Ações das Atividades da Câmara; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 – Material de Consumo. 
Órgão/Unidade: 01.01.001 – Câmara Municipal de Simões Filho; Atividade: 01.031.001.2.001 – Gestão das 
Ações das Atividades da Câmara; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa 
Jurídica– Pessoa Jurídica. Erivaldo Costa dos Santos – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho-BA, 14 
de setembro de 2022. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 | Edição N°1.659| Caderno II 2

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM: 019-2022

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

70 - NET EXPRESS RD EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
AV WASHINGTON LUIS, 517
LUIS EDUARDO MAGALHAES
36.124.015/0001-09

 - 

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101   

2.001
3.3.90.40.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3340.00    

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.40.00- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 61 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Data do Sub-Empenho: 13/09/2022Nº SUB-EMPENHO: 6

Data do Empenho: 22/03/2022

HISTÓRICO
Prestação de serviços de conexão dedicada à internet, dupla abordagem, 600 mbps full (fibra ótica)
e 100 mbps full de backup (via rádio) com atendimento redundante para atender às necessidades
da Câmara Municipal de Simões Filho. Liquidado conforme nf 035/2022, referente a agosto/2022.

Modalidade:
Convênio:

Nº Lic.: 
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualConvite para compras e serviços 002-2022
015-2022

67.188,50 130.834,50198.023,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:22/03/2022 13/09/2022

 - 

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

8.095,00 24.285,0032.380,00

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00 ISS a Recolher 242,85

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

242,85
## Sete mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos  ##

Valor Retido
Valor Líquido 7.852,15

NOTA FISCAL Data Emissão Número Série Valor R$Sub-Série Data Validade
08/09/2022 035/2022 0 8.095,000 16/09/2022

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO33231991 8.095,00

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
13/09/2022.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
13/09/2022, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS 
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA 
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2702976



Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 | Edição N°1.659| Caderno II 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM: 136-2022

FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

142 - REAL ACTION LOCACOES DE EXTINTORES E SERVICOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO EIRELI
R CONDE DE PORTO ALEGRE, 125A
IAPI
31.316.765/0001-69

 - 

Tipo Pessoa:
NUM. 125 A TERREO
Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101   

2.001
3.3.90.39.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3339.00    

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.39.99- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

EMPENHO: 121 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo      Data do Sub-Empenho: 12/09/2022Nº SUB-EMPENHO: 1

Data do Empenho: 29/08/2022

HISTÓRICO
Liquidação pela prestação de serviços de recarga e teste de válvulas de extintores de combate a
incêndio com fornecimento de todo material e mão de obra para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Simões Filho. Processo ADM n°136/2022 // Dispensa 014-2022 // Contrato nº
034-2022 // Vigência:29/08/2022 a 26/12/2022. Conforme n.f. nº 783.

Modalidade:
Convênio:

Nº Disp.:
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualDispensa D014-2022
036-2022

1.249,00 129.699,30130.948,30

Data do Empenho: Data do Liquidação:29/08/2022 12/09/2022

 - 

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

1.249,00 0,001.249,00

Código Descrição Valor

R E T E N Ç Õ E S

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

0,00
## Um mil e duzentos e quarenta e nove reais  ##

Valor Retido
Valor Líquido 1.249,00

NOTA FISCAL Data Emissão Número Série Valor R$Sub-Série Data Validade
06/09/2022 783 1 1.249,0030/09/2022

DESDOBRAMENTOS ( PCASP )

Código Descrição Valor R$
LIQUIDAÇÃO SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA88 1.249,00

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados em
12/09/2022.

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
12/09/2022, podendo efetuar o pagamento.

MARIA DE FATIMA S G PATTAS 
Técnica Contabilidade

CPF       : 263.227.305-68

REBECA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA 
Coordenadora Financeira
CPF       : 055.984.295-35 2702970



Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 | Edição N°1.659| Caderno II 4

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

7 - BANCO BRADESCO S.A.

AVENIDA ENGENHEIRO ELMO SEREJO DE FARIAS, 2.311

CIA 1

60.746.948/3058-19

 - 

Tipo Pessoa:

LOJAS L01 E L02

Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.15.00.07.00- BANCO BRADESCO - EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE CONSIGNAÇÃO EMPRÉSTIMO MÊS DE AGOSTO/2022

## Um mil e novecentos e sessenta e sete reais e um centavo  ## Valor Pago 1.967,01

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 205 / 2022 Data do Pagamento: 05/09/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 1149 1.967,01

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 1.967,01 (Um mil e novecentos e sessenta
e sete reais e um centavo ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 1.967,01 (Um mil e novecentos e sessenta e sete reais e um
centavo ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2702967



Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 | Edição N°1.659| Caderno II 5

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM: 019-2022
EMPENHO: 61 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Nº SUB-EMPENHO: 6

Data Empenho: 22/03/2022 Data Sub-Empenho: 13/09/2022 Data Liquidação: 13/09/2022 Data Pagamento: 14/09/2022
FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

70 - NET EXPRESS RD EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
AV WASHINGTON LUIS, 517
LUIS EDUARDO MAGALHAES
36.124.015/0001-09

 - 

Tipo Pessoa: Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101   

2.001
3.3.90.40.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3340.00    

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.40.00- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Prestação de serviços de conexão dedicada à internet, dupla abordagem, 600 mbps full (fibra ótica)
e 100 mbps full de backup (via rádio) com atendimento redundante para atender às necessidades
da Câmara Municipal de Simões Filho. Liquidado conforme nf 035/2022, referente a agosto/2022.

Modalidade:
Convênio:

Nº Lic.: 
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualConvite para compras e serviços 002-2022
015-2022

67.188,50 130.834,50198.023,00

## Oito mil e noventa e cinco reais  ## Valor Bruto 8.095,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:22/03/2022 13/09/2022 Data do Pagamento: 14/09/2022

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 8.095,00 (Oito mil e noventa e cinco reais ),
proveniente desta nota. Em, 14/09/2022 O processo foi pago conforme a autorização. Em, 14/09/2022

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

 - 

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

8.095,00 24.285,0032.380,00

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 5078010 7.852,15

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 8.095,00 (Oito mil e noventa e cinco reais ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento, pela qual damos total quitação.

Pagamento efetuado através de DEBITO.

2702976



Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 | Edição N°1.659| Caderno II 6

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM: 136-2022
EMPENHO: 121 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Estimativo      Nº SUB-EMPENHO: 1

Data Empenho: 29/08/2022 Data Sub-Empenho: 12/09/2022 Data Liquidação: 12/09/2022 Data Pagamento: 14/09/2022
FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta: Agência: Banco:

142 - REAL ACTION LOCACOES DE EXTINTORES E SERVICOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO EIRELI
R CONDE DE PORTO ALEGRE, 125A
IAPI
31.316.765/0001-69

 - 

Tipo Pessoa:
NUM. 125 A TERREO
Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101   

2.001
3.3.90.39.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3339.00    

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.39.99- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Liquidação pela prestação de serviços de recarga e teste de válvulas de extintores de combate a
incêndio com fornecimento de todo material e mão de obra para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Simões Filho. Processo ADM n°136/2022 // Dispensa 014-2022 // Contrato nº
034-2022 // Vigência:29/08/2022 a 26/12/2022. Conforme n.f. nº 783.

Modalidade:
Convênio:

Nº Disp.:
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualDispensa D014-2022
036-2022

1.249,00 129.699,30130.948,30

## Um mil e duzentos e quarenta e nove reais  ## Valor Bruto 1.249,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:29/08/2022 12/09/2022 Data do Pagamento: 14/09/2022

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 1.249,00 (Um mil e duzentos e quarenta e
nove reais ), proveniente desta nota. Em, 14/09/2022 O processo foi pago conforme a autorização. Em, 14/09/2022

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

 - 

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

1.249,00 0,001.249,00

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 5078062 1.249,00

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 1.249,00 (Um mil e duzentos e quarenta e nove reais ),
conforme especificação constante nesta ordem de pagamento, pela qual damos total quitação.

Pagamento efetuado através de DEBITO.

2702970


		2022-09-14T13:48:15-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107




